Expositio Epistole sancti Hieronymi

cit qd Athene dicunt a Minerva q grece Athena dicitur. Et subdit multa verba: causam assignas qre a nole eius denota ta est ciuitas. dicit enim qd cuz repente ibi apparuisset oline arbor: et alio loco aqua erupisset: Necrops rex territus consiluit Apollonem Delphicem quid esset faciendum ille redit q olea Minervam significaret: vnde Neptunus et quod esset in potestate ciuitatis ex cuius nole duorum deorum qd signa illa essent: cinctas vocaret. Ita necrops oraculo accepto omes ciues virtusq sexus quoauit. mos em erat tunc illis locis ut femine publicis consultatioib inter essent. Consulta igit multitudine: marres p Neptuno: femine pro minerva tulere sententias: et quia una inuenta est plus femina Minerva vicit. a Cuiusq doctriis academie gymnasia psonabantur: q magna fama erat de doctrina ipsius. Achademia fuit villa platonis: ubi idem Plato docebat. Et sic quidam dicunt interpretat lucius: p p bellum qd ibi gestum est inter Apollinez et Neptunuz. Plato eni cius diuisebat ut posset vacare phile elegit Achademiā villam: penit ab urbe: nō solū de serata sed et pestilentē: ut curar assidue morbo libidinis impetus frangeret: discipulic nullū sentirent voluptate nisi illaz rerū quas dissererent. Gymnasiū autē dicit generalis exercitiorū locus: apud Athenas locū erat ubi discebat philosophia: et sapientie exercebat studiū: et sic accipitur hic. Nam gymnasium grece vocat qd lati ne exercituz dicitur. h est meditatio. Gymnasia Achademia dicebant studia vel exercitia studiorū vel loca studiū. Et dicit Isi. in. xvij. Etymol. Gymnasiū dicitur ubi exercent athlete et cursorum velocitas comprobatur. Nic accidit ut oīm prope artium exercitia gymnasia dicerent. Et dicitur a gymnos. i. nudus: qd iuuenes nudi exercent in campo ubi sola vereda operiuntur. Item a gymnos dicitur hec gymnas. dis. scilicet pugna vel lucta et quia magna lucta est in studio: recte gymnasium dicitur. vnde Eccl. Ij. dicitur: Colluctato est anima mea in illa. i. sapientia acquirēda: cetera plena sunt. b Venisq cuz litteras tē. Maiore mente fuit. Ita litteras inueniēt in epis. Hieronymi: cū quidam libri habeat: maior emēte se fuit: quia. i. pbs erat: emptor nō. Constructio p. Sed nota qd dicit lras qd fugientes. qd nullus potest ad pfectiōne scientie puenire: cuz semper occurrit ei qd possit addiscere. vñ Eccl. vij. Dicit sapiens esficiari: et illa longū recessit a me multo magis qd erat.

c Laptū a piratis. Pirata d: latro marinus. vñ Lucanus: Omne fratū metuēt pelagi pirata reliquit. Et cōponit a pyram qd ē ignis et rat: qd semper portat ignē in rate. d Ita tyranno crudelissimo paruit. i. obediuit: qd ad mandatum Dionysij tyranno exilauit. vñ ait: Valerius maximus II. liij. loquēs de Platone: Patria pulsus a Dionysio tyranno Megara pterat: ubi cum ad Theodore pncipē ei⁹ urbis domi cōuenire vellet negl admittere: multū diuēs an foret retentus. committi suo ait: Patienter hoc ferendū est forsitan enī et nos cū in gradu dignitatis nostre esse: aliqd tale fecim⁹: qua trāquillitate cōsiliū: ipse sibi pditionē exiliū placidiorē reddidit. vñ bñ dicit h de ipso. e Th qd pbs. i. sapiens et discretus erat. f Maiore mente fuit. i. maiore mētis ostentia habuit et aduersa equanim⁹ tolerauit. Et de isto tyranno habet h. i. vñ Valerius maximus: Dionysius cuz hereditatis nole a patre syracusanorū: vel siculanorū: ac pena totū Siciliae tyrānidē acceptisset maximaz opum dñis exercitū dux et rector classium equitatiū potēs: ppter inopiat lras puerulos Corinθi docuit. g Ad Titū lliū la. eloquētē tē. Titus lliū scriptor historia romanorū ab urbe cōdita. Cul⁹ mentionē facit Prianianus: qui d: manas. i. diffusus fonte lacteo eloquētē: quia dulce